
   
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA  DO CONCURSO PARA O CFSd PM/BM-2008 

 
 

ATO Nº 374 - CCCFSd PM/BM-2008 
 
 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO PARA  
PRÉ-MATRÍCULA NO CFSd PM/BM – SUB JUDICE 

 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PÚBLICO 
PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º GCG/0085/2011-CG, 
escudado no que pontifica o Item 14 do Edital n.º 003/2007 - CFSd PM/BM, e em cumprimento 
às determinações judiciais emandas dos Processos abaixo especificados, 

 
RESOLVE: 

 
1. CONVOCAR os candidatos abaixo referenciados, do Concurso Público para o 

Curso de Formação de Soldados PM/BM-2008, os quais foram considerados INDICADOS no 
Exame Psicológico, para realizarem a pré-matrícula no Curso de Formação de Soldados, na 
condição de SUB-JUDICE, devendo, para tanto, comparecerem munidos da documentação 
arrolada no Item 14 do Instrumento Editalício, na data, hora e local a seguir especificados: 
 

LOCAL: Núcleo de Recrutamento e Seleção – NRS – DGP – Quartel do Comando 
Geral 

DIA:    12 de abril de 2012 
HORÁRIO:  09:00 horas 

 

It
e
m

 

Nome Completo Nº de Processo Opção 

1.  RANGEL GALDINO ARAUJO 200.2011.046.505-7 2º BPM-MASC 

2.  POLIANA DE SOUZA DIAS 200.2011.009.144-0 CCB-FEM-JP 

3.  JEFFERSON ROGERIO DA SILVA 200.2011.012.055-3 CCB JP-MASC 

4.  MARIA GISELI DE SOUZA SILVA COSTA 200.2011.040.653-1 2º BPM-FEM 

5.  JOSENILDO DA SILVA MACIEL 200.2011.038.978-6 1º/5º BPM-MASC 

6.  ERLON TALES PEREIRA ANDRADE 200.2011.038.774-9 1º/5º BPM-MASC 

7.  ANDRE TAVARES REGIS 200.2011.044.600-8 CCB JP-MASC 

8.  SANDRO DUARTE DE MELO 200.2011.037.522-3 CCB JP-MASC 

 
2. DETERMINAR que se publique o presente ato no site da PMPB, através do 

endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 
 

João Pessoa - PB, 03 de abril de 2012. 

 

 
FRANCISCO DE ASSIS CASTRO – CEL QOC 

Presidente da Comissão Coordenadora 

http://www.pm.pb.gov.br/

